
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 35  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 35

Data: 25-01-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : ADULTI

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 935 DEL
21.11.2011, “IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA
SALTUARIA IMMEDIATA ANNO 2011”

 
 
 
 

 

Istruttore: GRETA  LONGHI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2012      35

mailto:N.35


 

 
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Richiamata la propria determinazione n. 935 del 21.11.2011 con la quale, per interventi di assistenza
saltuaria immediata, è stato assunto impegno di spesa di euro 1.000,00 all’intervento n. 4.00.00.06.29,
capitolo 40008 ed impegno n. 2011/2099, e si è chiesto di anticipare tale somma all’agente contabile
dott.ssa Marinella Panzeri;
 
Dato atto che con la sopra citata determinazione si prevedeva, in sede di rendicontazione, di:
- versare le eventuali somme non utilizzate al capitolo 6008 in entrata, relativo a: “Rimborso da altri
delegati di spesa”, accertamento n. 2011/684.1;
- imputare la spesa all’impegno n. 2011/2100.1, capitolo 6935 “Contributi per situazioni di fragilità
sociale”, intervento 1.10.04.05.19;
 
Considerato che non è stata effettuata l’anticipazione suddetta e che, di conseguenza, non è possibile
procedere alla relativa rendicontazione;
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla revoca della suddetta determinazione e allo storno degli impegni di
spesa;

 
Visti:
- gli artt. 107 e successivi del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- l’art. 151 del D. Lgs. n. 297/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
- il decreto del Ministero dell’Interno del 21 dicembre 2011 di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione 2011 al 31 marzo 2012;
 
 

DETERMINA
 

 
1)     di revocare, per quanto in premessa esposto, la determinazione n. 935 del 21.11.2011 ad
oggetto “Impegno di spesa per assistenza saltuaria immediata anno 2011”, poiché la somma
impegnata di euro 1.000,00 non è stata successivamente liquidata;

 
2)     di ridurre conseguentemente di euro 1.000,00 l’accertamento n. 2011/684.1 al capitolo 6008
conservato nella gestione residui attivi del bilancio 2012, l’impegno n. 2011/2099.1 al capitolo
40008 e l’impegno n. 2011/2100.1 al capitolo 6935, conservati nella gestione residui passivi del
bilancio 2012.
 
La presente determinazione, comportante riduzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi

2/4 

2012      35



dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

 
        

                        IL DIRETTORE DI SETTORE
                        (Dr.ssa Marinella Panzeri)

 
 

3/4 

2012      35



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 35 del
25-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 25-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2012      35


